
UZASADNIENIE

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie listy spółek konsolidowanych, których akcje
podlegają wniesieniu na pokrycie kapitału zakładowego spółek konsolidujących oraz listy
spółek konsolidujących zostanie wydane na postawie delegacji ustawowej zawartej art. 7
ustawy z dnia 7 września  2007 r. o zasadach nabywania od Skarbu Państwa akcji w procesie
konsolidacji spółek sektora elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 191, poz. 1367). Określa ono
listę spółek branży elektroenergetycznej konsolidowanych, tj. takich, których akcje podlegają
wniesieniu na pokrycie kapitału zakładowego spółek konsolidujących oraz  listę spółek
konsolidujących, których kapitał zakładowy ulegnie zwiększeniu w związku z wniesieniem
akcji spółek konsolidowanych. Wskazuje zatem zakres podmiotów branży
elektroenergetycznej, objętych ustawą z dnia 7 września  2007 r. o zasadach nabywania od
Skarbu Państwa akcji w procesie konsolidacji spółek sektora elektroenergetycznego. Obszar
ten nie był dotychczas objęty regulacją prawną.  Lista spółek wynika z przyjętego w dniu 28
marca 2006 roku przez Radę Ministrów „Programu dla elektroenergetyki”, precyzującego
procesy konsolidacji tej branży. Projektowane rozporządzenie powinno wejść w życie w
terminie 7 dni od dnia ogłoszenia ze względu na okoliczność, iż w dniu 18 listopada 2007 r.
weszła w życie ustawa z dnia 7 września 2007 r. o zasadach nabywania od Skarbu Państwa
akcji w procesie konsolidacji spółek sektora elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 191, poz.
1367). Proces konsolidacji spółek ww. branży jest już bardzo zaawansowany i zachodzi
potrzeba jak najszybszego uruchomienia procesu udostępniania akcji  w procesie konsolidacji
sektora elektroenergetycznego. Wejście w życie rozporządzenia w terminie krótszym niż 14
dni od dnia ogłoszenia nie pozostaje w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa
prawnego. Zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie ustawy z dnia 7
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) nie zgłosiły żadne
podmioty.


